[image: ][image: ]UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

Reconhecido pela CAPES
PORTARIA Nº 609, DE 14.03.2019 D.O.U de 18.03.2019, seção 1, página 102.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE DEFESA DA DISSERTAÇÃO/TESE

Ao
Colegiado de Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado/Doutorado

Prezados/as Senhores/as,

Eu, _____________________________________, na qualidade de orientador/a do/a acadêmico/a________________________________________, venho solicitar a Vª. Sª. a prorrogação do prazo de conclusão do curso em _______ meses.  Tal prorrogação justifica-se pelos seguintes motivos: EXPOR JUSTIFICATIVAS, ESTADO DA OBRA E CRONOGRAMA PARA DEFESA.

[bookmark: _GoBack]
Criciúma, ______ de __________________ de 20___.

Atenciosamente,

Prof/a Dr/a  Orientador/a

Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC
Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário - C.P. 3167 | CEP: 88806-000
Criciúma / Santa Catarina

Secretaria: Bloco "Q"  sala 15  | (48) 3431-2594
ppge@unesc.net              www.ppge.unesc.net

image1.JPG

image2.png
e oy
l(\ﬂ
5

PPGE